РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2017

№ 1105
г. Константиновск

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 27.08.2013г. № 1640 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района»

В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 27.08.2013г. № 1640 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Константиновского района Волкова А.П.

Глава Администрации

Константиновского района

В.Е. Калмыков

Приложение

к постановлению

Администрации

Константиновского района

от 27.11.2017 № 1105
Изменения,

вносимые в Приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 27.08.2013г. № 1640
1. Абзац 3 раздела 4 изложить в редакции:
«Если муниципальная программа направлена на достижение целей, относящихся к решению вопросов местного значения, а также предполагается использование иных источников, то в муниципальной программе, кроме информации о средствах бюджета Константиновского района, должна содержаться информация о безвозмездных поступлениях в бюджет Константиновского района (в том числе за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов поселений, Фонда содействия реформированию ЖКХ, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, Пенсионного фонда Российской Федерации), средствах бюджетов поселений и внебюджетных источниках на реализацию муниципальной программы, представляемая согласно приложению к настоящим Методическим рекомендациям (таблица 9).

2. В приложении к методическим рекомендациям по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района таблицы 9 и 17 изложить в редакции:
«Таблица 9

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	…
	отчетный
финансовый

год, <2>
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый

год
	первый год планового

периода
	второй год
планового

периода
	…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Всего

	бюджет Константиновского района , <3>

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района, <3>, <6>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - областного бюджета,

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	- бюджетов поселений

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1.
	Всего

	бюджет Константиновского района , <3>

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района, <3>, <6>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - областного бюджета,

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	- бюджетов поселений

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2.
	Всего

	бюджет Константиновского района , <3>

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района, <3>, <6>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - областного бюджета,

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	- бюджетов поселений

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

<1> В итоговой сумме по годам реализации сумма неисполненных расходных обязательств бюджета Константиновского района и неиспользованных средств федерального, областного бюджета учитывается однократно.

<2> Корректировка расходов отчетного финансового года в текущем финансовом году не допускается.

<3> Здесь и далее в таблице сумма строк «бюджет Константиновского района» и «безвозмездные поступления» должна соответствовать строке «Всего» Таблицы 8.

<4>Заполняется в случае наличия неисполненных расходных обязательств в году (годах), предшествующему (предшествующих) отчетному финансовому году.

<5> Заполняется в случае наличия неисполненных расходных обязательств в отчетном финансовом году.

<6> Заполняется в случае наличия указанных средств.

<7> Остатки средств федерального, областного бюджетов, неиспользованные на 1 января текущего финансового года, при наличии потребности и подтверждения областного органа исполнительной власти использования их на те же цели в текущем финансовом году.»
«Таблица 17

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 20__ г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Всего

	бюджет Константиновского района

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	- бюджетов поселений

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	Х

	внебюджетные источники

	Х

	Подпрограмма 1.
	Всего

	бюджет Константиновского района

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	- бюджетов поселений

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	Х

	внебюджетные источники

	Х

	Основное мероприятие 1.1.
	Всего, <3>

	…

	Мероприятие ВЦП 1.1
	Всего, <3>

	…

	Подпрограмма 2.
	Всего

	бюджет Константиновского района

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	- бюджетов поселений

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	Х

	внебюджетные источники

	Х

	Основное мероприятие 2.1.
	Всего, <3>

	…

	Мероприятие ВЦП 2.1.
	Всего, <3>

	…

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Заполняется в случае наличия указанных средств.

<3> По основным мероприятиям подпрограмм и мероприятиям ВЦП в графе 3 «Объем расходов
(тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой» сумма должна соответствовать данным Таблицы 9.

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.»